
 

 
COMUNE DI TACENO 

(Provincia di Lecco) 
 

 

 

 

23837 Taceno (LC) - Via Roma, 4 –- P.I. 00568130132 – Telefono 0341/880112 – Fax 0341/880375  
E-mail tecnico@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.taceno.lc.it 
 

 

 
 
Ordinanza n. 20/2018        Taceno, 14 dicembre 2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

VERIFICATO che sia la Via Tartavalle, all’intersezione con la Via Bellano, a monte e a valle, che la Strada 

per Bissaga risultano sprovviste di segnaletica stradale di regolamentazione della circolazione stradale; 

VISTO il D.L.vo 18.8.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

VISTO l’ordine gerarchico delle strade; 

VISTI gli Artt. 6 e 7 del D.L.vo n. 285/92; 

VISTO il D.P.R. n. 495/92; 

ACCERTATE le proprie competenze e ritenuto di dover provvedere in merito a garantire la sicurezza della 

circolazione stradale; 

  

O R D I N A  
 

 
l’istituzione di obbligo di fermata e dare precedenza (STOP): 

1. nella strada per Bissaga, per l’immissione nella Strada Provinciale 62; 

2. nella Via Tartavalle, per l’immissione nella Via Bellano sia nell’innesto a monte che nell’innesto a 

valle. 

 
La presente ordinanza entrerà in vigore, con effetto immediato, dal primo giorno di pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo comune e con l’apposizione della relativa segnaletica stradale. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, o al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti o al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, entro 120 giorni, riscorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

 
 
   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

                                                                                     F.to Geom. Giovanni Dell’Era  
 
 


